Kennzeichnungspflichtige Allergene
Angaben gemal der Vorlaufigen Lebensmittelinformations-Ergédnzungsverordnung (VorlLMIEV)
(EU) Nr. 1169/2011 (Artikel 9, Absatz 1, Buchstabe c )

Allergene
in unserem
Speisen- und
Getrankeangebot

(enthaltene Zutat ist mit
einem X gekennzeichnet)

Stand: 01.09.2021

Weizen/-erzeugnisse

Roggen/-erzeugnisse

Gerste/-erzeugnisse

Khorasan-Weizen bzw.
Kamut/-erzeugnisse

Hafer/-erzeugnisse

Dinkel/-erzeugnisse

Krebstiere/-erzeugnisse

Eier/-erzeugnisse

Fische/-erzeugnisse

Erdnisse/-erzeugnisse

Sojabohnen/-erzeugnisse

Milch/-erzeugnisse

Mandeln/-erzeugnisse

Haselniisse/-erzeugnisse

Walniisse/-erzeugnisse

Cashewnisse/-erzeugnisse

Pekantisse/-erzeugnisse

Pistazien/-erzeugnisse

Macadamianiisse/-erzeugnisse

Sellerie/-erzeugnisse

Senf/-erzeugnisse

Sesamsamen/-erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen/-erzeugnisse

Weichtiere/-erzeugnisse

Pommes

Pommes frites

Pommes frites ,spezial*

X

X

Pommes frites ,spezial-spezial*

X

b

Wurst

Brat-/ Curry-/ Zigeunerwurst

Jagerwurst

Schaschlikwurst

Bratwurst ,spezial®

Burger

Hamburger / Hamburger ,Hawaii“

XX [ X [ X XX

Hamburger ,spezial®

Schaschlikburger

X

Cheese- / Cheese&Bacon Burger

Cheeseburger ,spezial*

Westernburger

Chickenburger / Ch.B. ,Hawaii“

California-Burger

Schlemmerburger

Joppieburger / Veggie-Burger

Jagerburger

b

Bami-Burger

Captain's Burger

X X [ X [ X | X

Eggy-Burger

Hot-Dog

Hot-Dog / Hot-Dog ,spezial*

Texas-Dog

Cheese-Dog

Dog Hollywood

XX X XXX XXX XXX XXX XXX XXX

DX XX XX [ X[ XX [ XX [ XXX [ X XXX X X

DX [ X[ XXX XXX XX XXX XXX XXX (XXX X

XXX XX XX X[ XXX X[ XXX |X X X

X XXX XXX XXX XXX XXX XX

Schweine-Lachs-Schnitzel

Schnitzel / Zigeunerschnitzel

Schlemmerschnitzel

x

Jagerschnitzel

X

X

Zwiebelschnitzel

Champignonrahmschnitzel

Paprikarahmschnitzel

X

Pfefferrahmschnitzel

Rauberschnitzel

,Milano“ / ,Hawaii“ / ,Jamaika“

X (X [ X | X | X

X [ X [ X | X | X

Schnitzel ,Florida“

Spargel-/ Gemiiseschnitzel

X

Kase & Zwiebelschnitzel

Reiterschnitzel

XX XXX XXX [ XXX XXX XX XXX XXX XXX KX [ X XXX

Hahnchen

Y. Hahnchen

Hahnchenschnitzel ,natur”

H.Schn. Milano/Hawaii/Jamaika

H.Schn. m. Champignonrahmsc.

X

X

X

H.Schn. m. Paprikarahmsauce

Hahnchenschnitzel ,Florida“

Hahnchenschnitzel ,Spargel”

Hahnchenschnitzel ,Zwiebel”

H.Schnitzel ,Kase & Zwiebel”

Hahnchenschnitzel ,Gemise”

Chicken-Nuggets

Chicken-Wings

XX X[ XXX [X X |X | X | X




Allergene
in unserem
Speisen- und
Getrankeangebot

(enthaltene Zutat ist mit
einem X gekennzeichnet)

Weizen/-erzeugnisse

Roggen/-erzeugnisse

Gerste/-erzeugnisse

Khorasan-Weizen bzw.
Kamut/-erzeugnisse

Hafer/-erzeugnisse

Dinkel/-erzeugnisse

Krebstiere/-erzeugnisse

Eier/-erzeugnisse

Fische/-erzeugnisse

Erdniisse/-erzeugnisse

Sojabohnen/-erzeugnisse

Milch/-erzeugnisse

Mandeln/-erzeugnisse

Haselniisse/-erzeugnisse

Walniisse/-erzeugnisse

Cashewnisse/-erzeugnisse

Pekaniisse/-erzeugnisse

Pistazien/-erzeugnisse

Macadamianiisse/-erzeugnisse

Sellerie/-erzeugnisse

Senf/-erzeugnisse

Sesamsamen/-erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen/-erzeugnisse

Weichtiere/-erzeugnisse

Frikadellen

Frikadelle ,natur”

Jager-Frikadelle

Zigeuner-Frikadelle

Frikadelle ,spezial*

Frikadelle m. Kase Uberbacken

XX | X | X | X

XX | X | X | X

X [ X X | X |X

X [ X | X | X |X

X [ X | X | X |X

Gyros / Tellergerichte

Drehspiess ,Gyros-Art*

Gyros-Burger

x

Schlemmerburger

Gyros-Teller

Schlemmergyros

Heeker Grillteller

Taxi-Teller

Cevapcici-Teller

(Kinder-)Teller ,Hahn im Korb*

XX [ X [ X[ X | X [X|X

XX [ X [ X[ X | XX |X

Spezialitaten / Beilagen

Bami-Scheibe

Fleischkrokette

XX IX X X X[ X (XX | X | XX |[X|X|X|X

Frikandel

X

Frikandel spezial

x

Frahlingsrolle

Chili-Ch. Nuggets / Mozz.-Sticks

Kartoffelkroketten

Scharfe Braut

x

Schaschlik

XX X X [ X XX | X |X]X

Salate

Krautsalat / Tomatensalat

Nudelsalat / Kartoffelsalat

Gurkensalat in Joghurtsauce

Salatteller

Saucen

Majonaise

X | X | X | X

X | X | X | X

(Gewilrz-)Ketchup

X [ X X | X | X

Currywurst-/ Zigeunersauce

Jagersauce

Joppiesauce

b3

Snack-Dressing

BBQ-Sauce

Chili-Sauce ,sliss-sauer”

Soja-Sauce

Sc. Hollandaise

Kasesauce

Pfefferrahmsauce

Tzatziki

Joghurtdressing

French-Dressing

X [ X | X | X

X (XX X | X | X

Krauter-Ol-Dressing

Getranke / Slush-Eis

Kaffee / Espresso / Tee

Cappucino / Cappuc. Special

Latte Macchiato / Milchkaffee

b

Trinkschokolade

LAroma-Shot" Haselnuss

LAroma-Shot" Karamell / Vanille

LAroma-Shot"“ Cookie Choco

LJAroma-Shot“ Amaretto (alkoholfrei)

Slush-Eis ae sorten




	Allergene Imbiss

